

M.B. Im. L. W. w Łodzi

Wydanie A. ŁÓDŹ środa, 11 maja 1983 roku Rok XXXIX nr 92 (10308) Cena 5 zł

PRZEGLĄD

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

19 bm. Biuro Polityczne KC PZPR zapoznalo się z aktualna sytuacja społeczno-polityczna. Za doniosle wydarzenie dla kraju uznano i Kongres Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego. Stanowi on powazny krok na drodze porozumienia i odrodzenia narodowego...

społeczny i gospodarczy, umocnienia i doskonalenia socjalistycznej demokracji państwa a w szczególności zwiększenia wpływu obywateli na sprawy publiczne...

KONFERENCJA PRASOWA W WARSZAWIE Polska opowiada się za współpracą z Zachodem na realistycznych podstawach

W Warszawie odbyła się konferencja prasowa dla dziennikarzy zagranicznych akredytowanych w Polsce z udziałem wiceministra spraw zagranicznych - Józefa Wiewicza oraz rzecznika prasowego rządu - Jerzego Urbana. Zagajając konferencję J. Wiewicz powiedział, iż Polska ma prawo i obowiązek przypominać o wojnie i ostrzeżać przed wojną.

W. Jaruzelski przyjął wicepremiera KRLD

Prezes Rady Ministrów gen. armii Wojciech Jaruzelski przyjął wicepremiera Ke Yng The, zastępcę członka Biura Politycznego KC Partii Pracy Korei, przewodniczącego delegacji koreańskiej na VII posiedzenie konsultatywnej komisji do spraw gospodarczych i naukowo-technicznych między rządem PRL a rządem Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej.

Rada Państwa wyraziła zgodę na utworzenie pierwszej ogólnokrajowej organizacji związkowej

Odbyło się w Belwederze posiedzenie Rady Państwa. Po rozpatrzeniu wniosku Komitetu Założycielskiego Federacji Hutniczych Związków Zawodowych Rada Państwa podjęła uchwałę o wyrażeniu zgody na rozpoczęcie działalności przez Federację Hutniczych Związków Zawodowych od dnia jej zarejestrowania przez Sąd Wojewódzki w Warszawie.

Zaczęły się matury...



Decyzja Rady Państwa, która wyraziła zgodę na rozpoczęcie działalności Federacji Hutniczych Związków Zawodowych od dnia jej zarejestrowania - otwiera nowy rozdział w najnowszej historii polskiego ruchu zawodowego...

Wielka afera przemytnicza

Prokuratura Wojewódzka w Szczecinie skierowała do szczebińskiego Sądu Wojewódzkiego akt oskarżenia dotyczący poważnej afery przemytniczej. W październiku ub r. funkcjonariusze Urzędu Celnego dokonując na lotnisku w Goleniowie kontroli samolotu PLL "Lot" po przylocie z Amsterdamu znaleźli w kabine pilotów pod płytą podłogowa 1.564 zegarki elektroniczne...

Dochodzenie przeciwko dziennikarzowi "Sterna"

Prokuratura w Hamburgu wszczęła dochodzenie przeciwko redaktorowi "Sterna" Gerduweld Heidemannowi, który dostarczył temu tygodnikowi "dzienniki Hitlera" zdemaskowane jako oczywiste fałszerstwo. Postępowanie prokuratorskie przeciwko Heidemannowi wiąże się ze skargą wniesioną przez wydawcę "Sterna" Henricha Nannena.

"Latające talerze" w ziemskim wykonaniu

Być może już w niedalekiej przyszłości trudno nam będzie odróżnić czy spotkaliśmy zielonych ludźków którzy przybyli z kosmosu na latającym talerzu, czy też widzimy jeden z aparatów wyprodukowanych na Ziemi.

Walka z alkoholizmem wspólną sprawą

Prezes Rady Ministrów wydał zarządzenie w sprawie powołania przy Radzie Ministrów - Komisji do Spraw Przeciwdziałania Alkoholizmowi. W skład komisji, której przewodniczyć będzie wicepremier Zenon Komender, wejdą, obok ministra do spraw młodzieży, przedstawiciele kierownictw szeregów resortów m. in. zdrowia i opieki społecznej, sprawiedliwości, handlu wewnętrznego i usług, obrony narodowej, spraw wewnętrznych, oświaty i wychowania, pracy, płac i spraw społecznych.

Dyplomata amerykański usunięty z Kabulu

Imperializm w toku nie wypowiadanej wojny rozpętanej przeciwko Afganistanowi ucieka się do najbardziej wyrafinowanych metod i sposobów - od dostaw broni do szkolenia kontrrewolucjonistów i tworzenia obozów wojskowych dla grup kontrrewolucyjnych w rejonach granicznych z Afganistanem - pisze Agencja Bachtar, komentując decyzję afgańskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych w sprawie usunięcia i sekretarza ambasady USA w Kabulu, Petera Grahama.

Uczeni straszą biblijnym potopem

Tendencja do wzrostu średniej temperatury Ziemi, obserwowana w ostatnich latach, może doprowadzić w najbliższych dziesięcioleciach do szybkiego podniesienia się poziomu mórz i oceanów. Takie opinie zaszerował naukowy amerykański pracownik w agencji ds. Ochrony Środowiska Naturalnego USA w opublikowanym w Waszyngtonie dokumencie.

Przedsiębiorstwa zachodnioniemieckie zainteresowane wykorzystaniem wolnych mocy polskiego przemysłu

Na zaproszenie prezesa Polskiej Izby Handlu Zagranicznej w dniach 8-10 bm przebywał w Polsce Otto Wolff von Amerongen - prezes Zrzeszenia Izby Przemysłowo-Handlowej RFN i jednocześnie przewodniczący Komisji Wschodniej Gospodarki Niemieckiej. Celem tej organizacji, utworzonej w latach pięćdziesiątych jest popieranie rozwoju stosunków gospodarczych RFN z krajami socjalistycznymi.

CO DZIEŃ CONTESIE

W 131 dniu roku słońce wschodzi o godz. 4:48, zachodzi zaś o 20:17.

Imieniny obchodzą Iga, Ignacy, Lutogiew, Mamert, Miranda, Mira

Dziśmy synoptyk w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe. Temperatura maks. około 16 st. C. Wiatr słaby.

Ciśnienie o godz. 19 wynosi 986,3 hPa czyli 739,8 mm.

Z kalendarza wydarzeń 1948 - Ogłoszenie tekstu nowej konstytucji czeskosłowackiej proklamującej jednolite państwo dwóch równoprawnych narodów słowiańskich - Czechów i Słowaków.

Taka sobie myśl Poznajaj samych siebie, starajmy się nie rozczarować do całej ludzkości.

Uśmiechnij się



PODOBNO PROWADZICIE PAROSTRO ROZKŁUTĄ GOSPODARKE W DZIAŁU...

JEST JUŻ PEŁNA JASNOŚĆ!

S. D.: Po ukazaniu się informacji w prasie o tym, że kombatanaci mogą uzyskać zmniejszenie m.in. w opłatach za ciepłą wodę...

RED.: Pańska wizyta w administracji osiedla wyprzedziła w czasie ukazania się przepisów wykonawczych i stąd taki był jej finał...

NA WNIOSK ZAINTERESOWANEGO

F. W.: W decyzji emerytalnej, którą otrzymałem w 1980 roku ZUS napisał, że uznał za udowodnione 32 lata mego stażu...

RED.: Rewaloryzacja odbywa się na podstawie kart płatniczych, że zawierają zaś tylko informacje o tym okresie zatrudnienia, który dawał dotychczas uprawnienia do dodatku za staż...

CZTERY NAJNIŻSZE WYNAGRODZENIA

T. U.: Moja matka od lat zamieszkuje się chałupnictwem. W ostatnim okresie zarobki jej zmniejszyły się...

RED.: Odpowiedź na pani pytanie daje art. 81 nowej ustawy emerytalnej. Mówi on zaś, że podstawę wymiaru świadczeń ZUS dla osób wykonujących pracę nakładczą ustala się od przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia...

30 TYS. ZŁ PLUS WYRÓWNIANIE

I. D.: Z informacji zamieszczonej w „Dzienniku”, a będącej...

Telefon Usługowy 303 04

relacja ze spotkania przy Telefonie Usługowym 303-04 wynikało, że świadczenia wypłacane w tym terminie co emerytura...

RED.: Począwszy od 1 stycznia br. ZUS wypłaca rodzinie na koszty pogrzebu jednolity zasiłek w postaci 6-krotnej wysokości najniższej emerytury obowiązującej w dniu śmierci osoby...

BEZ REKOMPENSAT

J. Z.: W marcu zwróciłem się do ZUS o wypłacenie mi 200 złotych rekompensaty należnej osobom samotnym, które pobierają niskie świadczenia...

J. K.: Czy renciarka, która ze względu na stan zdrowia uszkała w br. karci dające jej prawo do zwiększonego zakupu mięsa może jeszcze zwrócić się do ZUS o podwyższenie jej wypłacanej rekompensaty?

RED.: W myśl przepisów nowej ustawy emerytalnej wszystkie dotychczas pobierane renty i emerytury zostaną do końca czerwca przeliczone, a pobierane przy nich wszelkiego typu rekompensaty, takie jak należne osobom mieszkającym samotnie...

ZA POROZUMIENIEM STRON

G. B.: Z konieczności podjąłem pracę nie w swoim zawodzie. Obecnie udało mi się znaleźć odpowiednią do moich kwalifikacji...

RED.: Sytuacje w których zakład jest zobowiązany wyrazić zgodę na rozwiązanie umowy z pracownikiem na podstawie porozumienia stron ustala zarządzenie nr 11 ministra pracy...

WZNOWIENIE WYPŁATY

M. K.: Od 1978 roku pobieram rentę rodzinną z tytułu pracy zmarłego męża. W roku ubiegłym wysłałem powtórnie za mąż, a ponieważ mój drugi mąż był pracownikiem ZUS z miejscy cofnął mi rentę...

RED.: Wszystkie osoby pobierające renty rodzinne, którym przed dniem 1 stycznia 1983 roku po zmianie stanu cywilnego cofnięto uprawnienia do pobierania świadczenia mogą teraz wystąpić do ZUS o wznowienie wypłaty przyznanych im kiedyś rent...

Gdy pracownik

Od dnia 1 stycznia br. weszła w życie uchwała nr 263 Rady Ministrów, regulująca zakres uprawnień i obowiązków uczących się i studiujących pracowników...

Podobnie, w okresie przejściowym została uregulowana sytuacja eksternistów, którzy rozpoczęli naukę w tym systemie przed dniem wejścia w życie uchwały nr 263...

Uchwała nr 263 (zam. w MP) znacznie zwiększa zakres pomocy świadczonej przez pracodawcę do kształcącym się pracownikom...

Z kolei do podstawowych obowiązków pracownika otrzymującego skierowanie należy regularne uczęszczanie na zajęcia, wykorzystywanie ulgi i świadczeń...

Wydanie skierowania zakład może też uzależnić od zobowiązania się pracownika do przeprowadzenia określonego czasu po ukończeniu nauki...

Zawarcie umowy i wydanie skierowania obliguje zakład do udzielania pracownikowi płatnych urlopów szkoleniowych, zwolnień oraz zwrotu kosztów...

Wymiar urlopu szkoleniowego jest bardziej zróżnicowany niż dotąd i wynosi: w szkołach podstawowych i innych równorzędnych — 2 dni robocze w roku...

szkoleniowego w każdym roku studiów w szkole wyższej, przeznaczony na udział w obowiązkowych zajęciach oraz na przygotowanie i przystąpienie do egzaminów...

Urlop szkoleniowy dla pracowników przystępujących jako eksternistów do egzaminów z zakresu programu nauczania szkoły podstawowej uchwała ustaliła na 5 dni roboczych...

Długość urlopu szkoleniowego przeznaczanego na udział w obowiązkowych zajęciach w ciągu całego okresu trwania nauki dla pracowników skierowanych na studia podyplomowe...

Pracownikom skierowanym na wieczorowe i zaoczne studia podyplomowe, kursy wieczorowe i zaoczne...

dokształca się

oczne studia podyplomowe, kursy wieczorowe i zaoczne oraz seminaria wieczorowe, samokształcenie kierowane...

Na udział w obowiązkowych konsultacjach pracownik skierowany na kursy zaoczne otrzymuje urlop w wysokości 3 dni roboczych w miesiącu...

Natomiast urlop szkoleniowy przeznaczony na wypełnienie obowiązków wynikających z procesu dydaktycznego...

Niezależnie od urlopów szkoleniowych, pracownikom dokształcającym się we wszelkiego typu szkołach zasadniczych, średnich i wyższych...

Wszelkich urlopów i zwolnień zakłady udzielają na wniosek zainteresowanego pracownika. Ten zaś ze swej strony jest zobowiązany przedstawić...

W trzecim kwartale reklamacji...

W październiku ub. roku do renocijski pani J. D. nadeszła paczka z USA. Adresatka, nuczona przykrym doświadczeniem...

Obecnie mamy już maj. Przez 7 miesięcy pani J. D. nie zamierzała niczego i jak wytrawny detektyw nie ominęła żadnego śladu i poszlaki...

część zawartości przesyłki dokonano podczas transportu kolejowego — pani J. D. z miejsca trafiła do działu reklamacji Dyrekcji Rejonowej Kolei Państwowych...

wala kolej. A zatem i reklamacja nie może dotyczyć kolei lecz Okręgowego Urzędu Pocztowy nr 2 przy al. Wiłkniarzy.

KODEKS PRACY NA CO DZIEN

Nawet największa rodzinna uroczystość, nie usprawiedliwia picia wody przez całą noc. Tym bardziej, gdy nazajutrz, trzeba podjąć normalne, zawodowe czynności...

wano. Nagle wprowadzono nowe obyczaje! A on ma na utrzymaniu troje dzieci i nie pracującą żonę. Prosił więc o wyrozumiałość komisji odwoławczej i Sąd Pracy...

większej ilości alkoholu. A broń się tym, że przyszedł rano do pracy, żeby sobie zająć dzień z urlopu. Jego stwierdzenia nie znajdują jednak potwierdzenia w faktach...

pach alkoholu. Karty drogowej już mu nie wydał, wystawił natomiast przepustkę na opuszczenie zakładu. Napisał na niej, że kierowca udaje się do domu...



MEŁDA PARA W „MŁODEJ PARZE”

Uzyskałszy w Urzędzie Stanu Cywilnego potwierdzenie złożenia dokumentów potrzebnych do zawarcia związku małżeńskiego...

To, że w sklepie występuje kompletny brak materiałów i sukien dla pań. Nie ma też stanioków i bielizny rajstop...

Równie starannie „dobrano” muszki — w melanzowce groszki w ciemnej tonacji...

Nie lepiej było w sklepie obuwicznym znajdującym się przy zbiegu ulic 22 Linca i Małej...

Catość zasobów oferowanych młodym parom przez oba sklepy sprawiała wrażenie, że handel wspaniałym tam wszystkim...

A przecież chyba jest możliwość zapamiętania noszonej jednej pary skarpet, jednych majtek, koszuli czy wreszcie po parze stosowanych butów...

Dzisiaj po południu idę z meskim zabawkami do znajomego, który ma doświadczenie do jubiera. Może mi się uda kupić choć obrączki.

Nazwisko znane redakcji

Zapobiegiesz

astmie oskrzelowej, jeśli wcześniej i całkowicie zaprzestasz palenia papierosów.

